Espírito Santo – sexta-feira, 29 de agosto de 2014 – Ano II, Edição nº 96

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

Legislação Municipal
Portarias

PORTARIA Nº 356/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a partir de 01/08/2014, FABIANA BENTO DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 357/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, DANILTON CESAR MAIA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 358/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, MARTA SCARPINO BONELLI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 2
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

PORTARIA Nº 359/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO no cargo de Assessor de Imprensa – CL3, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei
nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 360/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, ELZIRA TEIXEIRA COSTA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 361/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, VALERIA FERNANDES LEÃO BORGES no cargo de Assistente Legislativo – CL3, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 362/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 3
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

EXONERAR, a partir de 01/08/2014, THIAGO PEREIRA MALAQUIAS no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº
4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 363/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, MARIA CRISTINA LOUZADA RODRIGUES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar –
AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 364/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, RAQUEL DE JESUS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei
nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 365/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, MARCIA DO CARMO GUIMARAES MAGNANI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
– AGP3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 4
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

PORTARIA Nº 366/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, DIEGO COSTA DE AVELAR no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 367/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, ALEXANDRA DA SILVA FAUSTINO MARTINS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar
– AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 368/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, FABIANA BENTO DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 369/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, MARTA SCARPINO BONELLI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 5
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 370/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, LEANDRO SILVA DO NASCIMENTO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3,
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 371/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, NORTON XIMENES DE ALENCAR GALVÃO no cargo de Assistente Legislativo – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 372/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, EDER BENTO RODRIGUES no cargo de Assessor de Imprensa – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº
4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 6
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

PORTARIA Nº 373/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 01/08/2014, SAULO NASCIMENTO no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº
4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 374/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/09/2014, na forma do art.122 da Lei Complementar nº029, de
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo:

NOME CARGO PERIODO AQUISITIVO
Aldemindo Gonçalves Fonseca  Oficial Administrativo e Legislativo 12/02/2013 a 12/02/2014
José Roberto dos Santos Cardoso Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2 02/09/2013 a 02/09/2014
Julio da Costa Gomes Assessor de Bancada – CL1 01/03/2013 a 01/03/2014
Andreia Belo Almeida Bremenkamp Assessor Especial de Plenário – CL1 02/01/2013 a 02/01/2014
Iraci Vieira Sesana Pereira Encarregado Legislativo – CL4 02/10/2012 a 02/10/2013
Sandra Mara da Conceição Assessor de Serviços Administrativos – CL1 02/01/2013 a 02/01/2014
Diogo da Penha e Souza Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2 02/01/2013 a 02/01/2014
Luciano Roger Rodrigues Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4 02/01/2013 a 02/01/2014
Maria Nilza de Souza Assessor de Comissões – CL3 03/09/2012 a 03/09/2013
Kelly Cristina Bruno Kuster Assessor Jurídico – CL1 02/01/2013 a 02/01/2014

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 375/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no
uso de suas prerrogativas legais,

RESOLVE:

DESTITUIR, a partir de 01/08/2014 da Comissão Administrativa Disciplinar da Câmara Municipal de Cariacica, o Servidor LEANDRO
SILVA DO NASCIMENTO.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS
Presidente

Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 140829d1972

   Página | 7
 Ano II – Edição nº 96
29 de agosto de 2014

PORTARIA Nº 377/2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores, a partir de 01/08/2014 para prestarem serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 1780/87.

NOME CARGO PERCENTUAL
Eder Bento Rodrigues Assessor de Imprensa – CL3 50%
Saulo Nascimento Assessor Jurídico – CL1 50%

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2014.

MARCOS BRUNO BASTOS

PRESIDENTE

		2014-08-29T17:22:11-0300
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160